
DISEÑO INDUSTRIAL 1º año
hs. Lunes hs. hs. hs. hs.Martes Miércoles Jueves Viernes

8:00

11:00

14:00 13:00

Tutoría: 
Psicofisiología de 

la Percepción                                                     
Aula 8

Sistemas de 
Representación Bi y 
Tri Dimensional I                    

Prof. Longhini.                                       
C. Piatti                                                                                                         
Aula 8

Maquetería        
(SRBT I)                    

Espacio IIN                           
Prof. J. Vera

Morfología I                   
Prof. Laurencena                        

Aula 4 

Taller de Diseño I                               
Prof.  Ma. Sanchez 
|Vera | Florentín                         

Aula 8

Pensamiento 
Proyectual                  
Prof. Dormond                                               

Aula 8

17:00

9:00

19:00

16:30

8:00

12:00

Psicofisiología de 
la Percepción                    

Prof.  Garcia                                         
Aula 8 

17:00

8:00

12:00

9:00

17:00

15:00 Fisico Quimica 
Aplicada                                          
Prof. Crotti                                         
Aula 9

Maquetería        
(SRBT I)                    

Espacio IIN                           
Prof. J. Vera

Merendero

Almuerzo



Tutoría: Tecnología 
de los Materiales y 

Procesos I                                                                                                                                                                                 
Aula 9

Fisico Quimica 
Aplicada                                          
Prof. Crotti                                         
Aula 9

DISEÑO INDUSTRIAL 2º año
hs. Lunes hs. hs. hs. hs.Martes Miércoles Jueves Viernes

7:00

13:00

Tecnología de los 
Materiales y 
Procesos I                                                                                             

Prof  Balcaza | Vera                                                                                        
Aula 5

Sistemas de 
representación

 Bi y Tri 
Dimensional II      

DI  I. 
Longhini.                             
C Piatti                                                                 

Lab. Informática

Tecnología de los 
Materiales y 
Procesos I                                                                                             

Prof  Balcaza | Vera                                                                                        
Aula 5

Tutoría: 
Comunic. y Semiótica 

Aplicada                                                                                                                                                                              
Aula 3

Taller de                                                
Diseño II                     
P. Bianchi |                                                                
Díaz Laura                       

Aula 4 

Comunicación  y 
Semiótica Aplicada                    

Prof. Pasquet |             
De Miranda                                    

Aula 5

17:00

17:00

17:00

16:00

9:00

12:00

Morfología II                  
Prof. Laurencena                       

Aula 5

16:00

9:00

Tutoría:                                  
Taller de Diseño 

II                                                                                                                                                                           
Aula 4 

15:00

Conceptos y
 

Métodos 
Proyectuales  I                                       

Prof. Fretto | Okulovich                                
Aula 5

12:00

Introducción  a la 
Economia      

Aula 6

11:00

15:00

7:30

9:30

8:00

10:00

Historia del 
Diseño I                                        
Aula 5

10:00

Almuerzo

Merendero



DISEÑO INDUSTRIAL 3º año
hs. Lunes hs. hs. hs. hs.Martes Miércoles Jueves Viernes

Taller de                                                
Diseño III         

Prof. Trümpler |      
Vialey                                

Aula 7 

Tecnología de los 
Materiales y
Procesos  II                                       
Prof.Balcaza  |

Trümpler                    
Aula 7

17:00

13:00

8:00

12:00

Conceptos y 
Métodos 

Proyectuales II                      
Prof. Okulovich  | 

De Benedetti                                           
Aula 4 bis

9:00

12:00

15:00

Gestión del 
Diseño en la 
Empresa I                                                  
Prof. Florentin                                              

Aula 9

8:00

13:00

15:00

Historia del 
Diseño II                                                                                                

Aula 5

18:00

16:00
Tutoría:

Tecnología de los 
materiales y 
procesos II                                  

Aula 5
Merendero

Almuerzo



Taller de Diseño 
IV                                                      

Prof.  Balcaza                      
SUM 

Historia del 
Diseño II                                                                                                

Aula 5

DISEÑO INDUSTRIAL 4º año
hs. Lunes hs. hs. hs. hs.Martes Miércoles Jueves Viernes

Gestión del 
Diseño en la 
Empresa II                                                                   

Aula 9

13:00

Filosofía y 
Oratoria                                             

Prof. Castiñeira|     
De Benedetti                            

Aula 7

9:00

10:00

Tecnologías para 
la Innovación             

Prof. Balcaza        
Aula 6

8:00

18:00

15:00

Tutoría:                              
Taller de Diseño 

IV                          
SUM17:00

9:00

13:00

17:00

Almuerzo



DISEÑO INDUSTRIAL 5º año
hs. Lunes hs. hs. hs. hs.Martes Miércoles Jueves Viernes

8:00

Tutoría Taller de 
Diseño V                                                 

Prof. Sanchez | Vera                                 
SUM

17:00

17:00

19:00

Tutoria: Taller 
de Diseño V                                                 

Prof. Sanchez | Vera                               
Aula 5

Merendero

Almuerzo


